食安輸発第08 1 7 0 0 1号

平成１９年 ８ 月１７日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

中国産加工食品の取扱いについて

中国産加工食品については、平成１９年５月３０日付け食安輸発第0530003号に

てズルチンに係る検査を実施しているところですが、今般、海外において、新たに

中国の製造者が製造した乾燥果実等からズルチンが検出されたとの情報を入手した

ことから、同通知中、輸入者に対してズルチンに係る検査の実施を指導する対象製

造者を下記のとおりとするので、御了知の上、対応方よろしくお願いします。

記

（ ）Tianjin Yizehang Food Innovation Co., Ltd. Tianjin
（ ）Nutraland Limited Beijing

（ ）Zhangjiagang Dayu Rubber Products Co., Ltd. Zhangjiagang City Jiangsu
（ ）Nanchng Foodstuffs Co. Chenghai

（ ）Chaozhou Zhancui Foodstuff Co., Ltd. Chaozhou
（ ）Yantai Ruioing Commerce And Trade Co. Yantai

（ ）Nanchng Foodstuffs Co. Chenghai
（ ）Zhanhua Kingman Food Co., Ltd. Shandong

（ ）Hong Xing Textile Products Co., Ltd. Zhangpuzhangpu

（下線部追加製造者）